seu adhipiscendi per se vel per alium ex nunc in antea quandocunque et quo-
cienscumque dicti consules emptores dicto nomine voluerint, auctoritate sua
propria, mandato alterius domini vel superioris super hoc minime expectato vel
quesito, dicti venditores dant et concedunt pro se et suis dictis consulibus empto-
ribus dicto nomine plenam, generalem et liberam potestatem ac speciale manda-
turn. Pactum reale et personale, validum et efficax, firma et solenni stipulatione
vallatum, jurejurando roboratum et perpetue duraturum, facientes et contrahentes
dicti venditores pro se et suis cum predicto publico regio notario et jurato pre-
sente et stipulante ut supra, in presentia testium infrascriptorum et coram ipsis de
non petendo, exigendo vel aliquid aliqualiter ulterius de cetero reclamando per se
vel per alium quoquomodo ab ipsis consulibus emptoribus dicto nomine dicte
grangie vendite ut supra seu ipsius pretii ut supra realiter habiti et recepti ratione
seu causa. Ymo, si forte, quod absit, aliquis vel aliqui dictos consules emptores
dicto nomine in, pro et super grangia vendita ut supra, in toto vel in parte, qua-
litercunque impedirent, perturbarent, molestarent, vexarent, inquietarent aut in
causam traherent seu vim vel violenciam inferrent, promittunt dicti venditores et
quilibet ipsorum in solidum, videlicet dicti filius et uxores de auctoritatibus qui-
bus supra, pro se et suis, coram dicto publico regio notario et jurato stipulante
ut supra et testibus infrascriptis, per juramenta sua super sancta Dei euvangelia
corporaliter prestita et sub obligatione omnium et singulorum bonorum suorum
mobilium et immobilium, presentium et futuroruiu quorumcunque, se pro dicds
consulibus emptoribus dicto nomine, prima die qua eviccerentur, in judicio et
extra opponere et ad justiciam respondere totamque causam, litem et litigium et
omnis litis in se totaliter suscipere et transferre, et de eis dictos consules emptores
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dicto nomine deffendere, garentire et amparare contra omnes et ab omnibus,
dictamque grangiam venditam ut supra dictis consulibus emptoribus dicto no-
mine manutenere in pace et de evictione totali et particulari observare, et facere
et prestare dictis consulibus emptoribus dicto nomine, re evicta vel non evicta,
expectata vel con expectata, interloqutoria vel deffinitiva sentencia seu litis con-
testatio'ne aut denunciatione aliqua, omnia et singula, illati seu passi, et que in
talibus et consimilibus debent et consueverunt fieri quomodolibet et prestari suis
ipsorum venditorum et cujuslibet ipsorum in solidum et suorum propriis sumpti-
bus, missionibus et expensis, predictasque venditionem, pretii predicti realem
solutionem , ipsius quittationetn , devestituram , investituram, juris translatio-
nem, constitutionem, pactum et omnia alia universa et singula supra et infras-
cripta in presentibus litteris contenta attendere et complere ac ratas, gratas
et firmas rataque, grata et firma habere pro se et suis perpetueque tenere
ac firmiter et inviolabiliter observare, et contra predicta vel aliqua de pre-
dictis aut subsequentibus , facto vel verbo , in judicio vel extra, clam vel
palam , tacite vel expresse, modo aliquo de cetero non facere vel venire,
nec alicui contra venire volenti in aliquo consentire, neque prestare auxilium,
consilium, opem, juvamen, favorem , vel assensum; dampna vero, interesse ,
costamenta , gravamina, deperdita , onera omnesque sumptus , missiones et
expensas, que, quos et quas dicti consules emptores dicto nomine facerent,
incurrerent seu etiam sustinerent qualitercunque ratione, et occasione premis-
sorum omnium vel alicujus eorumdem per dictos venditores promissorum
non attenditorum non completorum , non manutenutorum in pace firmiter
et inviolabiliter non observatorum prout superius est expressum, promittunt
dicti venditores et quilibet ipsorum in solidum , videlicet dicti filius et uxores
de auctoritatibus quibus supra , pro se et suis , coram dicto publico regio
notario et jurato et testibus infrascriptis , sub juramentis et obligationibus suis
predictis, reddere, restituere plenaric et integre resarcire dictis consulibus emp-
toribus dicto nomine una cum attenditione et complemento omnium et singu-
lorum premissorum ; super quibus dampnis , interesse , missionibus et expen-
sis, si fierent aut facta quomodolibet reperirentur, ac super quantitate, taxatione
et extimatione eorumdem, tencntur et volunt dicti venditores et quilibet ipsorum
in solidum pro se et suis stare, credere et deferre soli et simplici juramento dicto-
rum consulum emptorum dicto nomine, sine libello, sine testibus, et omnia alia
probatione super hoc minime requirenda. Se, suos et bona sua quecumque, quan-
tum ad predicta omnia et singula attendenda, complenda, manutenenda, in pace
firmiter et inviolabiliter observanda, juridicionibus, compulsionibus et potestati-
bus domini nostri Francorurn regis suique baillivi Matisconensis et senescalli
Lugduni et loca sua tenentium apud Matisconem et Lugdunum, et ad causas et
recensiam curie regie burgi Insule Barbare ac nostris nostrum custodis, officialis
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et judicis predictorum et curiarum nostrarum et successorum nostrorum in pre-
dictis presentium et futurorum quorunicunque dicti venditores et quilibet ipso-
rum in solidum totaliter supponendo ac etiam submittendo, et insuper compelli,
cogi et coherceri volendo per omnes curias et juriditiones predictas et earum
quamlibet insimul et divisim, uno et eodem contextu temporis et diversis tempori-
bus, ita quod exequtio unius curie non impediat aliam, nec alia aliam, illa cons-
titutione sacro approbante concilio et quavis alla non obstante; non obstante
etiam jure dicente quod ubi judicium ceptum fuerit, ibi finem accipere debeat;
quibus constitutioni et juri dicti venditores pro se et suis per sua prestita jura-
menta renunciant in hac parte specialiter et expresse. Renunciant dicti venclitores
et quilibet ipsorum in solidum pro se et suis, videlicet dicti filius et uxores de
auctoritatibus quibus supra, coram dicto publico regio notario et jurato stipu-
lante ut supra et testibus infrascriptis, in hoc facto, ex eorum certis scienciis et
per sua jam prestita juramenta, omni actioni juris et exceptioni ac exceptioni dicte
grangie pro justo et legali pretio ut supra non vendite et perpetuo non concesse,
dicti pretii ut supra realiter non habiti et non recepti, dictarumque venditionis,
pretii predicti realis solutionis, ipsius quittationis, devestiture, investiture, juris
translationis, constitutionis, pacti, promissionis, obligationis et suppositionis ut

supra rite et legictime non factarum, et omnium et singulorum premissorum non
ita actorum ut sunt superius narrata, doli, mali, metus, et in factum, spei future
habitionis et receptionis, omni lesioni, deceptioni, circumventioni, fraudi ,
gravamini et errori, condicioni sine causa vel ex injusta causa, et condicioni ob
causam ; juri dicenti confessionem extra judicium coram non suo judice factam
non valere, et juri per quod deceptis in contractibus subvenitur et quod idem dici-
tur esse nullus; juri dicenti plus valere quod in veritate agitur quam quod simu-
late concipitur ; juri dicenti donationem ob merita pretensa factam non valere,
nisi de mentis doceatur; omnibus causis ingratitudinis in jure insertis, que per-
mittunt revocationem rerum fieri donatarum; rei minori pretio vel minus dimi-

dii justi pretii vendite, subsidio restitutionis in integrum, beneficio dotis et ypo-
thece, senatus consulti ac velleyani privilegio, legi Julie de fondo dotali non
alienando ; juri dicenti filium in paterna potestate constitutum, sen in presentia
paris obligantem, aut juri suo renuntiantem viderique se obligasse aut juri
suo renuntiase metu vel reverentia patris, et ideo talem obligationem seu
renuntiationem revocari posse; juri macedoniani, paterne potestati et cure,
et omni alii juri, beneficio et privilegio in favorem mulierum et liberorum
introductis ; juri dicenti subicientem se aliene juriditioni ante litem contes-
tatam posse penitere ; juri dicenti neminem propter unam et eandem cau-
sam ad diversa judicia debere trahi ant per diversos judices compelli vel affligi,
omni appellationis, provocationis, supplicationis et bonorum cessionis remedio,
quinquennalibus et decennalibus	 feriis, dillationibus, gratiis, privilegiis,
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litteris et rescriptis quibuscunque, omni absolutioni, relaxationi et dispensationi
juramenti, petitioni et oblationi libelli, litis contestationi, copie presentium litte-
rarum, et omni juri canonico et civili, j urique dicenti generalem renuntiationem
non valere, nisi precesserit specialis. In cujus rei testimonium, ad preces et requi-
sitionem dictorum venditorum nobis oblatas pro ipsis per dictum publicum re-
gium notarium et juratum, cui fidem super hiis plenariam adhibemus, nos custos
predictus sigillum commune regium predictum, et nos dictus officialis sigillum
curie nostre, et nos judex prefatus sigillum curie secularis predicte litteris presen-
tibus duximus apponenda. Actum et datum Lugduni, die prima mensis Decem-
bris, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, presentibus
Johanne de Foresio, Johanne Tybodi et Humberto Gonterii, civibus Lugduni, pro
testibus ad premissa vocatis et rogatis. — Subscriptio notarii talis est : Et ego pre-
dictus Guillelmus de Cuysello, auctoritate regia publicus notarius et curiarum
predictarum juratus, presentem litteram expedivi sub hoc signo meo. G. de

Cuysello.

CXVIII

Procédure contre un meunier et conflict de juridiction entre le juge roial

et le juge de Parchevesque.

16-18 Janvier 1400.

"Ir. OS Anthonius Chuffaing, legum doctor, custos sigilli communis regii
in Matisconensi baillivia constituti, notum facimus universis tam pre-

-416.. sentibus quam futuris quod anno Domini millesimo tricentesimo
nonagesimo nono, die veneris decima sexta mensis Januarii, in presencia

Petillionis, auctoritate regia notarii et tabellionis publici, ac Thome Bro-
cheti, Martini Maperodi, clerici, et Janini de Peyladru, servientis regii, et
plurium aliorum ad hoc astantiurn , honorabilis et circonspectus vir magister
Hugo Jossardi, bacallarius in legibus, judex ressortorum Lugduni ac totius terre et
juriditionis dominorum archiepiscopi, decani et capituli Lugdunensis pro domino
nostro rege, ratione dicti sui officii, magister Martinus Bennotti, licenciatus in
legibus, consul civitatis Lugduni, et Guillelmus de Cuysello, notarius publicus,
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procurator t-gius substitutus a viro provido magistro Stephano Boilliati, procura-
tore in civitate et senescallia Lugduni a regia magestate deputato, prout de dicta
substitutione constat per litteras auctenticas sub sigillo communi regio predicto
per Johannem Palmerii, clericum, publicum regium notarium, expeditas, qua-
rum data est die decima quinta mensis predicti, pro jure et interesse regis, procu-
ratorque et nomine procuratorio consulum universitatis dicte civitatis Lugduni,
pro jure et interesse dicte civitatis, causis et rationibus inferius expressatis, a civi-
tate Lugduni descedentes Matisconi pervenerunt , ubi nocte diei illius adve-
nientes pernoctaverunt; mane vero facto diei sabbati immediate sequentis XVII
dicti mensis Januarii superius nominati, judex, magister Martinus et Guillelmus
nominibus quibus supra, in presencia dicti publici regii notarii ac Martini Mape-
rodi et Thome Brocheti de Arbrella, clerici, notarii, testium ad hoc vocatorum et
rogatorum, se personaliter transtulerunt ad domum habitationis nobilis et potentis
vin domini Karodos de Quesnes, maids, domini de Saresviller, baillivi Matisco-
nensis et senescalli Lugduni, cui domino baillivo et senescallo, presentibus et
secum assistentibus nobis custode predicto et honorabili et provido viro Gull-
lelmo Tabellionis, receptore regio Matisconi, et magistro Johanne Paterini,
licenciato in legibus, sepedicti judex, magister Martinus et Guillelmus, nomini-
bus antedictis, quatinus quemlibet tangebat et tangere poterat nominibus quibus
supra, dixerunt, significaverunt et exposuerunt quod, ab uno anno citra, Jaque-
metus Pulliani, molendinarius, per gentes et officiarios reverendi in Christo
patris et domini domini Philippi de Thuyreio , archiepiscopi Lugdunensis,
detestabili crimine, sicut dicebant, per eundem in juriditione castri Petrescisse
dicti domini archiepiscopi perpetrato